

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió

Núm.: 33

Caràcter: extraordinària.

Data: 25 d'agost de 2021

Horari: de les 10.02 a les 10.08 hores.

Lloc: Sessió telemàtica per Microsoft Teams. Convocada telemàticament donada la situació excepcional provocada per la COVID-19, vistes les dades dels contagis en l'actualitat i per evitar el risc de contagi que suposa el règim presencial dels membres i funcionaris assistents.

Assistents:

Presideix

Joana Maria Adrover Moyano

Regidor – Secretari suplent segon

Antoni Noguera Ortega

Regidors/res membres

Francesc Josep Dalmau Fortuny

Angèlica Pastor Montero

Ramón Vicenç Perpinyà Font

Alberto Jarabo Vicente

Neus Truyol Caimari (s'incorpora a la sessió en el punt 7 a les 10.04)

Regidors no membres:

Elena Navarro Duch

Francisco Ducrós Salvá

Altres assistents:

Interventor: Juan Cañellas Vich

Secretari adjunt: Miquel Ballester Oliver

Coordinador general de Govern Municipal: Óscar Cereijo Méndez

Director general de Comunicació: José Juan Alcover Pons

Excusa la seva absència:

José Hila Vargas

Adrián García Campos

Sonia Vivas Rivera

Ordre del dia amb les urgències presentades

Àrea de Seguretat Ciutadana

1. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació de subministrament de material informàtic amb destinació al Servei de la policia local de Palma (5 lots).



Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

2. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts per a l'assignació del primer semestre de l'any 2021 presentada pel grup municipal Partit Popular.
3. Assignar al Grup polític municipal Partit Popular la quantitat corresponent a l'aportació del segon semestre de 2021 amb càrrec a la partida pressupostària 06.912.00.489.00.

Àrea Delegada de Funció Pública

4. Prorrogar excepcionalment a la Sra. M.J.P.P la comissió de serveis per ocupar el lloc de treball de Secretaria Regidor.
5. Aprovar la proposta de modificació MF722, relativa a la creació de la Unitat de Targeta Ciutadana i l'adscripció de llocs de feina F22150111 i F23010021.

Àrea de Cultura i Benestar Social

6. Rectificar l'acord de Junta de Govern de 28 de juliol de 2021 de justificació Línia 2.3.2 convocatòria subvencions 2020.

Àrea d'Infraestructures i Accessibilitat

7. Aprovar el Projecte de reurbanització del tram del carrer Miquel Costa i Llobera entre el carrer Gilibert de Centelles i l'avinguda Alexandre Rosselló de Palma.
8. Aprovar una rectificació d'errada material al esmentar l'aplicació pressupostària a l'acord de Junta de Govern de 28/07/2021, de segona pròrroga del lot 1 del contracte del servei de neteja dels locals, centres i dependències administratives.
9. Aprovar una rectificació de l'acord de Junta de Govern de 28/07/2021, de segona pròrroga del lot 2 del contracte del servei de neteja i porteria de centres escolars.
10. Aprovar una modificació del contracte de manteniment d'alineacions arbòries, conservació del patrimoni vegetal i infraestructures associades al mateix, a zones verdes, alineacions arbòries, espais naturals i equipaments públics de gestió directa lot 3.
11. Aprovar la modificació no prevista del Contracte mixt d'obres i serveis de reforma, millora i reparació i conservació de paviments i infraestructures de vials, camins i espais públics (2017-2019), Lot 2. Llevant-Platja de Palma i Pla de Sant Jordi-Nord.
12. Aprovar la modificació del contracte del servei de neteja en dependències municipals, lot 1 per incorporació de les zones comunes de titularitat municipal del Mercat de Llevant.
13. Aprovar la petició al Consell Insular de la cessió del vial de servei de la Ma-19 que discorre paral·lel a aquest vial, per la part nord, entre la rotonda d'enllaç de la Ma-19 amb la Ma-6011 (Carretera Militar) i el final del vial direcció Lluçmajor.
14. Aprovar la modificació del lot 1 del contracte de conservació del patrimoni vegetal i infraestructures associades al mateix, a zones verdes, alineacions



arbòries, espais naturals i equipaments públics de gestió directa adjudicat per AJG d'11/11/2020.

Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

- U-1.** Aprovar els plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació dels espectacles que formaran part de la programació de l'Encesa dels Llums de Nadal 2021.
- U-2.** Aprovar els plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del lliurament, muntatge, manteniment i desmuntatge dels escenaris i altres infraestructures per les festes de Sant Sebastià 2022.

Desenvolupament de la sessió

Àrea de Seguretat Ciutadana

- 1. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació de subministrament de material informàtic amb destinació al Servei de la policia local de Palma (5 lots)**

Es proposa:

Primer. Iniciar l'expedient de contractació de subministrament de material informàtic amb destinació al Servei de la policia local de Palma (cinc lots).

Segon. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives particulars que han de regir el contracte de subministrament de material informàtic per la Policia Local de Palma, mitjançant procediment obert simplificat abreujat, per un pressupost màxim de licitació de 56.361,80 euros IVA inclòs, conforme al següent desglossament:

LOT NÚM.	PREU IVA EXCLÒS	IVA 21%	TOTAL LOT
Lot 1	10.000,00 €	2.100,00 €	12.100,00 €
Lot 2	17.500,00 €	3.675,00 €	21.175,00 €
Lot 3	7.800,00 €	1.638,00 €	9.438,00 €
Lot 4	6.360,00 €	1.335,60 €	7.695,60 €
Lot 5	4.920,00 €	1.033,20 €	5.953,20 €
TOTAL CONTRACTE	46.580,00 €	9.781,80 €	56.361,80 €

Tercer. Autoritzar la despesa de 56.361,80 euros, IVA inclòs, a càrrec de l'aplicació pressupostària núm. 12.13200.62600 (Policia – adquisició de material informàtic) del pressupost de despeses de l'any 2021, conforme al desglossament següent:

Any	Lots	Total (IVA inclòs)	Partida pressupostària	RC amb referència	RC núm. operació
2021	Lot 1	12.100,00 €	12.13200.62600	22021008952	220210026058
2021	Lot 2	21.175,00 €	12.13200.62600	22021009998	220210028592
2021	Lot 3	9.438,00 €	12.13200.62600	22021009999	220210028593
2021	Lot 4	7.695,60 €	12.13200.62600	22021008955	220210026061



2021	Lot 5	5.953,20 €	12.13200.62600	22021010000	220210028594
------	-------	------------	----------------	-------------	--------------

Quart. Traslladar el present Acord a la comptabilitat municipal i a la Secció de Contractació per continuar amb els tràmits adients.

S'aprova.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

2. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts per a l'assignació del primer semestre de l'any 2021 presentada pel grup municipal Partit Popular

Es proposa:

1. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts per a l'assignació del primer semestre de l'any 2021 presentada pel grup municipal, Partit Popular CIF V57967911, per un import de 9.000 € (nou mil euros).
2. Comunicar aquesta resolució a l'esmentat grup polític, pel seu coneixement i als efectes previstos al Text Refós de la Llei Reguladora de Hisendes Local, així com a les Bases d'execució del pressupost general de l'Ajuntament de Palma.

S'aprova.

3. Assignar al Grup polític municipal Partit Popular la quantitat corresponent a l'aportació del segon semestre de 2021 amb càrrec a la partida pressupostària 06.912.00.489.00

Es proposa:

- 1.- Assignar al Grup polític municipal Partit Popular, CIF V57967911, la quantitat de 9.000 € (nou mil euros), corresponent a l'aportació del segon semestre de 2021, amb càrrec a la partida pressupostària 06.912.00.489.00 del vigent pressupost de despeses (ACCEDE D: 220199000828 y Marginal 2019/100.023).
- 2.- Aquesta quantitat haurà d'esser justificada en el termini de 2 mesos a partir de la finalització del període al que correspon l'aportació davant la Intervenció Municipal d'acord amb l'art.190 del Text Refós de la Llei Reguladora de Hisendes Locals, aprovat per Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, amb anterioritat a la concessió de la següent assignació.
- 3.- Comunicar aquesta resolució a l'esmentat grup polític, pel seu coneixement i als efectes previstos al Text Refós de la Llei Reguladora de Hisendes Locals, i a les Bases d'execució del pressupost general de l'Ajuntament de Palma.

S'aprova.

Àrea Delegada de Funció Pública

4. Prorrogar excepcionalment a la Sra. M.J.P.P la comissió de serveis per ocupar el lloc de treball de Secretaria Regidor.

Es proposa:

Primer.- Prorrogar excepcionalment a la Sra. Maria José Pons Pou la comissió de serveis per ocupar el lloc de treball de Secretaria Regidor I, atès que mitjançant



escrit de la Regidoria de Cultura i Benestar Social, s'ha sol·licitat que es porti a terme l'esmentada pròrroga, donat que les necessitats que la motivaren persisteixen.

Segon.- Aquesta comissió de serveis tindrà efectes a partir del dia 14 d'agost de 2021. La seva durada serà pel temps que duri la situació que l'ha motivada. La comissió de serveis implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedència i la percepció de les retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. En tot cas, la comissió de serveis haurà de finalitzar, quan cessin les raons d'urgència que motivaren el nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les superior jeràrquics/ques quant a les funcions pròpies del lloc de treball mitjançant informe emès pel cap de servei i/o departament.

Tercer.- Notificar aquesta resolució a les persones interessades.

S'aprova.

5. Aprovar la proposta de modificació MF722, relativa a la creació de la Unitat de Targeta Ciutadana i l'adscripció de llocs de feina F22150111 i F23010021

Es proposa:

1. Aprovar la modificació de la Relació de Llocs de Treball de l'Ajuntament de Palma que figura a la proposta adjunta MF-722 relativa a la creació de la Unitat de targeta ciutadana i l'adscripció del lloc de feina F22150111 Cap de secció de qualitat i atenció a la ciutadania així com el lloc F23010021 auxiliar administratiu/ava i les seves tres expansions a dita Unitat.
2. Establir com a data d'efectes la del dia següent de la seva aprovació.
3. Publicar el contingut de l'Acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

S'aprova.

Àrea de Cultura i Benestar Social

6. Rectificar l'acord de Junta de Govern de 28 de juliol de 2021 de justificació Línia 2.3.2 convocatòria subvencions 2020

Es proposa:

1. Rectificar l'acord de 28 de juliol de 2021 que aprovà la justificació de l'aplicació de l'import concedit amb motiu de la convocatòria de subvencions de 2020, marginal 2020/100017, ja que hi hagué un error de transcripció en la numeració de les operacions,

En el punt 1 s'ha d'incloure l'operació D de Comptabilitat i ha de posar:

Peticionari	CIF/NIF	Projecte	Pressupos t inicial	Import subvenció concedida	Import justificat	Import final subvenció	Op. D: 22021
Carles Bover Martínez	XXXXXX50 0G	Destrucció creativa d'una ciutat	15.200,00	6.000,00	15.200,00	6.000,00	0028333
Mosaic Producciones Audiovisuales SL	B57550535	Pròximament, últims dies	69.962,00	6.000,00	71.797,00	6.000,00	0028332



Cinètica Produccions, SL	B57517070	Sr. Tusquets	25.000,00	6.000,00	25.051,80	6.000,00	0028334
Pere Salom Caldès	XXXXXX99 8H	Nosaltres, els vencedors 1936- 1939	36.500,00	6.000,00	23.005,33	6.000,00	0028335

En el punt 2 que diu: "Reconèixer l'obligació per un import total de 24.000 euros amb càrrec a la partida 03.33400.48300 del vigent Pressupost de Despeses (RC: 220209000238 / A: 220209000444)", i ha de dir: "Reconèixer l'obligació per un import total de 24.000 euros amb càrrec a la partida 03.33400.48300 del vigent Pressupost de Despeses (RC:220209000238 / A: 220209000443)".

2. Comunicar aquesta resolució al Departament Financer.

S'aprova.

Àrea d'Infraestructures i Accessibilitat

7. **Aprovar el Projecte de reurbanització del tram del carrer Miquel Costa i Llobera entre el carrer Gilabert de Centelles i l'avinguda Alexandre Rosselló de Palma**

Es proposa:

1r. Aprovar el Projecte de reurbanització del tram del carrer Miquel Costa i Llobera entre el carrer Gilabert de Centelles i l'avinguda Alexandre Rosselló (Annex II), d'acord amb el previst als art. 234, 235 i 236 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, atesos els següents informes emesos per Servei d'Estudis i Projectes:

- Informe de la no necessitat d'informació pública de 07/07/2021 (Annex III), d'acord amb el previst a l'art. 149.1 de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, municipal i de règim local de les Illes Balears.

- Informe de no necessitat de supervisió, de 07/07/2020 (Annex IV).

- Informe de 07/07/2020 (Annex V), previst a l'art.13.3 de la LCSP referit a que el projecte esmentat es refereix a una obra completa i que des de la finalització de les obres serà susceptible de ser destinada a l'ús general, documents que es donen tots ells íntegrament per reproduïts.

2n. Notificar el present acord al Servei d'Estudis i Projectes.

S'aprova.

8. **Aprovar una rectificació d'errada material al esmentar l'aplicació pressupostària a l'acord de Junta de Govern de 28/07/2021, de segona pròrroga del lot 1 del contracte del servei de neteja dels locals, centres i dependències administratives**

Es proposa:

1r. Aprovar una rectificació d'errada material al esmentar l'aplicació pressupostària a l'acord de Junta de Govern de 28/07/2021, d'aprovació d'una segona pròrroga del lot 1 del contracte del servei de neteja dels locals, centres i dependències administratives de l'Ajuntament de Palma, en el sentit que, al punt 2on. de la part dispositiva, allà on diu:



La distribució pressupostària del Lot 1 s'haurà de carregar a les següents partides, de la següent manera, per aquesta anualitat de 2021:

Aplicació	Nom	3 mesos
2021 11 933220 22700	EDIF. MÚLTIPLES.- CONTRACTES NETEJA	312.204,45

Ha de dir:

La distribució pressupostària del Lot 1 s'haurà de carregar a les següents partides, de la següent manera, per aquesta anualitat de 2021:

Aplicació	Nom	3 mesos
2021 11 93320 22700	EDIF. MÚLTIPLES.- CONTRACTES NETEJA	312.204,45

2on. Notificar el present acord a l'empresa adjudicatària, a la Secció de Contractació i al Servei d'Edificis Municipals i Centres Escolars.

S'aprova.

9. Aprovar una rectificació de l'acord de Junta de Govern de 28/07/2021, de segona pròrroga del lot 2 del contracte del servei de neteja i porteria de centres escolars

Es proposa:

1r. Aprovar una rectificació de l'acord de la Junta de Govern de 28/07/2021 que va aprovar una segona pròrroga del lot 2 del contracte del servei de neteja i porteria de centres escolar de l'Ajuntament de Palma, en el sentit que, al punt 2on. de la part dispositiva, en el sentit que la referència al període de consignació establerta per l'anualitat de 2022 (de l'1 de desembre de 2021 al 31 d'agost de 2022) es correcta però no la referència al 8 mesos, atès que compren menys mensualitats que les incloses al dit període. Conseqüentment, s'ha suprimit, per evitar errades, la referència tant als 3 mesos com als 8 mesos realitzada a l'acord. Per tot això, allà on diu:

La distribució pressupostària de l'import de la pròrroga proposada del Lot 2 serà la següent:

ANY 2021	de l'1 de setembre al 30 de novembre de 2021 (3 mesos)	Import
10 32320 22700	FUNC. C INFANTIL I PRIMARIA NO GEST-SERVEI NETEJA ESCOLES	1.004.648,70

ANY 2022	de l'1 de desembre de 2021 al 31 d'agost de 2022 (8 mesos)	Import
10 32320 22700	FUNC. C INFANTIL I PRIMARIA NO GEST-SERVEI NETEJA ESCOLES	2.679.063,21

Ha de dir:

La distribució pressupostària de l'import de la pròrroga proposada del Lot 2 serà la següent:



ANY 2021	de l'1 de setembre al 30 de novembre de 2021	Import
10 32320 22700	FUNC. C INFANTIL I PRIMARIA NO GEST-SERVEI NETEJA ESCOLES	1.004.648,70

ANY 2022	de l'1 de desembre de 2021 al 31 d'agost de 2022	Import
10 32320 22700	FUNC. C INFANTIL I PRIMARIA NO GEST-SERVEI NETEJA ESCOLES	2.679.063,21

2on. Notificar el present acord a l'empresa adjudicatària, a la Secció de Contractació i al Servei d'Edificis Municipals i Centres Escolars.

S'aprova.

10. Aprovar una modificació del contracte de manteniment d'alineacions arbòries, conservació del patrimoni vegetal i infraestructures associades al mateix, a zones verdes, alineacions arbòries, espais naturals i equipaments públics de gestió directa lot 3

Es proposa:

1r. Aprovar un primer modificat del Lot 3 del contracte de manteniment d'alineacions arbòries, de la conservació del patrimoni vegetal i infraestructures associades al mateix, a zones verdes, alineacions arbòries, espais naturals i equipaments públics de gestió directa, del municipi de Palma, adjudicat per acord de Junta de Govern d'11/11/2020 (Annex I) a la UTE Arboricultures de Palma amb NIF U-02900819, i domicili al carrer Hormigueras 171, 28031, Madrid, consistent aquest modificat en la realització d'obres diverses i la incorporació de preus nous, tot això en els termes proposats i justificats pel Servei de Parcs i Jardins als seus informes de 16/07/2021 (Annex II) i 22/07/2021 (Annex V) i als seus annexos. S'adjunta l'informe dels Serveis Jurídics municipals 425 de 2/08/2021 (Annex III) i l'informe de la Intervenció municipal (Annex IV) de 13/08/2021.

Al no superar l'import del present modificat el 20% de l'import d'adjudicació del contracte, aquest modificat és obligatori pel contractista, d'acord b el previst a l'art. 206 de la LCSP.

2n. Autoritzar i disposar la despesa derivada d'aquesta primera modificació del Lot 3, per l'import total de 500.000,00 euros, IVA inclòs, d'acord amb la següent distribució pressupostària:

- 250.000 € d'Inversió de reposició amb càrrec a l'aplicació pressupostària 11.17100.61101. PARCS I JARDINS.- PROJECTES INVERSIONS VARIS, Ref. 22021008762, N° Operació 220210024732.

- 250.000 € d'Inversió de remodelació amb càrrec a l'aplicació pressupostària 11.1710060101. PARCS I JARDINS.- PROJECTES INVERSIONS NOUS, Ref. 22021008763, N° Operació 220210024733.

3r. Aprovar un increment de l'import de la garantia definitiva amb la quantitat de 20.661,16 euros calculat sobre l'import modificat del contracte de 413.223,14 euros (IVA exclòs).



4t. Notificar el present acord a l'adjudicatària pel seu coneixement i per a que, de conformitat amb l'art. 109.3 LCSP, reajusti la garantia definitiva amb un increment de 20.661,16 euros en el termini de 15 dies des del següent al de la recepció de la notificació del present acord, i presenti al Servei Administratiu del Departament d'Infraestructures i Accessibilitat el justificant d'haver constituït el dit reajustament per tal que per aquest Servei es pugui donar l'adient trasllat a Contractació amb l'objecte de la formalització del modificat.

5t. Notificar el present acord al Servei de Parcs i Jardins, a la Secció de Contractació i al Servei de Prevenció de Riscs Laborals.

S'aprova.

11. Aprovar la modificació no prevista del Contracte mixt d'obres i serveis de reforma, millora i reparació i conservació de paviments i infraestructures de vials, camins i espais públics (2017-2019), Lot 2. Llevant-Platja de Palma i Pla de Sant Jordi-Nord

Es proposa:

1r. Aprovar la modificació no prevista del Contracte mixt d'obres i serveis de reforma, millora i reparació i conservació de paviments i infraestructures de vials, camins i espais públics del terme municipal de Palma de Mallorca (Lot 2: Llevant-Platja de Palma i Pla de Sant Jordi-Nord), adjudicat per acord de Junta de Govern de 19/09/2018 (Annex I) a la UTE Excaserpa SL – Islasfalto SL (UTE Mantenimiento Palma) CIF U-16579039, consistent en el projecte de reurbanització i millora de l'accessibilitat en les voreres dels carrers Francesc Pí i Margall, Antoni Noguera, Benet Pons i Fàbregues, Gabriel Carbonell, Adrià Ferrà, Bartomeu Torres, Gabriel Llabres i Joan Bauza, en la seva confluència amb la plaça Guillem Moragues. (Annexos IV i V)

Tot això d'acord amb els informes del Servei de Vialitat de 23/06/2021 i els complementaris de 21/07/2021, de 26/07/2021, de 28/07/2021 i de 3/08/2021 (Annex III, VII, VIII, IX i XII), els plànols de les actuacions a realitzar (Annexos IV i V), l'informe favorable dels Serveis Jurídics 407-408 de 30/07/2021 (Annex XI), i l'informe favorable d'Intervenció 282 de 11/08/2021 (Annex XIII), informes que es donen per reproduïts.

2n. Autoritzar i disposar la despesa de 280.000 € IVA inclòs, amb càrrec a l'aplicació 11.15320.22799- VIES PÚBLIQUES. CONTRACTES MANTENIMENT, Ref. 22021007660 N° Operació 220210022363.

3r. Aprovar un increment de l'import de la garantia definitiva amb la quantitat de 11.570,25 €, calculat sobre l'increment del preu inicial del contracte en 231.404,96 € (IVA exclòs).

4t. Notificar el present acord a l'empresa adjudicatària per tal que, de conformitat amb l'art. 109.3 LCSP, reajusti la garantia definitiva constituïda amb un increment de 11.570,25 €, en el termini de 15 dies des de la data en que es notifiqui el present acord. S'ha de presentar justificant al Servei Administratiu.

5é. Notificar el present acord a la Secció de Contractació per a la formalització del modificat una vegada reajustada la garantia definitiva en els termes esmentats.

S'aprova.



12. Aprovar la modificació del contracte del servei de neteja en dependències municipals, lot 1 per incorporació de les zones comunes de titularitat municipal del Mercat de Llevant

Es proposa:

1r. Aprovar la modificació del contracte de serveis de neteja dels locals, centres i dependències municipals, Lot 1, en els termes informats i proposats pel Servei d'Edificis municipals i Centres escolars mitjançant escrits de 15/12/2020 (Annex VI) i 16/12/2020 (Annex VII), en els quals es justifica la necessitat d'ampliar el servei de neteja per incorporació de les zones comunes de titularitat municipal del Mercat de Llevant. L'ampliació del contracte està prevista d'1/01/2021 a 31/08/2022 per 20 mesos. El contracte es va adjudicar a l'empresa Servicios Auxiliars de Mantenimiento y Limpieza SL (SAMYL) amb CIF. B47037577 amb domicili al carrer Pare Caldés, 8 baixos 07620 de Lluçmajor, per acord de Junta de Govern de 25/07/2018 (Annex I), fou prorrogat per acord de la Junta de Govern de 28/07/2021 (Annex XII) i modificat per acords de Junta de Govern de 05/12/2018 (Annex II), 04/09/2019 (Annex III) i 30/10/2019 (Annex IV), 25/11/2020 (Annex V).

S'adjunten els informes favorables següents: informe plurianual del regidor d'hisenda de 07/04/2021 (Annex IX), informe dels Serveis Jurídics núm. 20 de 27-01-2021 (Annex X) i el de la Intervenció Municipal núm. X2021000279 de 12/08/2021 (Annex XIII) a més de l'informe complementari del Servei d'Edificis de 11/08/2021, informes que es donen íntegrament per reproduïts, formant part del present acord.

2n. Autoritzar i disposar la despesa derivada d'aquesta modificació per l'import total de 33.046,00'-€ IVA inclòs. Aquesta despesa s'ha de realitzar amb càrrec a la partida 11.93320.22700 EDIF.MÚLTIPLES.- CONTRACTES NETEJA de la següent manera:

De 01/01/2021 a 30/11/2021

Aplicació pressupostària	Import	Referència	Op.
11.93320.22700	18.131,20	22021009065	220210026819

De 01/12/2021 a 31/08/2022

Aplicació pressupostària	Import	Op.
11.93320.22700	14.914,80	220219000582

L'adjudicació del contracte estarà sotmesa a la condició suspensiva d'existència de crèdit suficient i adequat per a finançar les obligacions derivades del contracte a l'exercici 2022. La Corporació haurà d'assumir, per tant, el compromís d'incloure en el Pressupost de l'exercici 2022 l'import corresponent a l'anualitat prevista.

3r. Aprovar un increment de l'import de la garantia definitiva amb la quantitat de 1.365,54'-€ calculat sobre l'import modificat del contracte de 27.310,74'-€ (IVA exclòs).



4t. Notificar el present acord a l'empresa adjudicatària per tal que, de conformitat amb l'art. 109.3 LCSP, reajusti la garantia definitiva constituïda amb un increment de 1.365,54'-€ en el termini de 15 dies des de la data en que es notifiqui el present acord. S'ha de presentar justificant a la Secció de Contractació.

5é. Notificar el present acord al Servei d'Edificis municipals i Centres escolars i a la Secció de Contractació per a la formalització del modificat una vegada reajustada la garantia definitiva en els termes esmentats.

S'aprova.

- 13. Aprovar la petició al Consell Insular de la cessió del vial de servei de la Ma-19 que discorre paral·lel a aquest vial, per la part nord, entre la rotonda d'enllaç de la Ma-19 amb la Ma-6011 (Carretera Militar) i el final del vial direcció Lluçmajor**

Es proposa:

1r. Aprovar la petició al Consell de Mallorca de la cessió a aquest Ajuntament del vial de servei de la Ma-19 que discorre paral·lel a aquest vial, per la part nord, entre la rotonda d'enllaç de la Ma-19 amb la Ma-6011 (Carretera Militar) i el final del vial direcció Lluçmajor, amb la condició de prèvia reparació del paviment asfàltic en aquells punts on sigui necessari, prèvia a la dotació d'una capa de rodadura en tota la seva superfície del vial, i la dotació i/o reparació del sistema de drenatge superficial als laterals del vial, o, en el seu cas, donada la urgència d'executar les obres proposades per la Junta de Compensació UE 82/01 Bellavista-c/ Trobadors, compromís ferm per part del Consell de Mallorca de que s'executaran les obres requerides una vegada formalitzada la cessió a aquest ajuntament.

Tot això atès l'informe del Departament d'Infraestructures i Accessibilitat de 29/07/2021 (Annex I); Informe del Servei d'Explotació i Conservació, del Consell de Mallorca, en el que s'exposa la voluntat d'acceptar la cessió de la titularitat del vial de servei de la Ma-19 (Annex II), s'adjunten al dit informe els següents plànols de planta del vial del qual se proposa la cessió: Full 1 de 2. Planta proposta cessió (Annex III) i Full 2 de 2. Planta proposta cessió (Annex IV); Informe del Servei de Control d'Urbanitzacions i Infraestructures, de l'Àrea de Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne, de data 20/05/2021 (Annex V); Informe del Departament de Mobilitat, de data 8/07/2021 (Annex VI); Informe de la Policia Local de data 06/07/2021 (Annex VII); Informe d'EMAYA SA (Àrea de Calidad Urbana y Área de Ciclo del Agua), de data 7/07/2021 (Annex VIII); i Reportatge fotogràfic sobre l'estat actual del paviment asfàltic del vial (Annex IX). Informes que es donen per reproduïts, tots ells en sentit favorable a la recepció de l'esmentada cessió.

2n. Notificar el present acord al Consell de Mallorca.

3r.- Traslladar el present acord a la Secció de Patrimoni de l'Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior per a donar continuïtat a la tramitació.

S'aprova.

- 14. Aprovar la modificació del lot 1 del contracte de conservació del patrimoni vegetal i infraestructures associades al mateix, a zones verdes, alineacions**



arbòries, espais naturals i equipaments públics de gestió directa adjudicat per AJG d'11/11/2020

Es proposa:

1r. Aprovar la modificació del Lot 1: manteniment d'espais verds públics de la zona de Llevant, del contracte de conservació del patrimoni vegetal i infraestructures associades al mateix, a zones verdes, alineacions arbòries, espais naturals i equipaments públics de gestió directa del municipi de Palma, adjudicat per acord de Junta de Govern d'11/11/2020 (Annex I) a l'empresa Acciona Medio Ambiente SAU, amb CIF A46609541, consistent aquest modificat en la realització d'obres diverses i la incorporació de preus nous, tot això en els termes proposats i justificats pel Servei de Parcs i Jardins als seus informes de 13/07/2021 (Annex II), 22/07/2021 (Annex IV) i 26/07/2021 (Annex V). S'adjunta l'informe dels Serveis Jurídics municipals núm. 420 de 05/08/2021 (Annex III) i l'informe de la Intervenció municipal núm. X2021000277 de 10/08/2021 amb observacions que no tenen, en cap cas, efectes suspensius en la tramitació de l'expedient (Annex VII) i que queden justificades mitjançant informe complementari emès pel Servei de Parcs i Jardins de 17/08/2021 (Annex VIII), documents tots ells que es donen íntegrament per reproduïts. Al no superar l'import del present modificat el 20% de l'import d'adjudicació del contracte, aquest modificat és obligatori pel contractista, d'acord amb el previst a l'art. 206 de la LCSP.

2n. Autoritzar i disposar la despesa derivada d'aquesta tercera modificació del lot 1, per l'import total de 1.100.000,00 euros, IVA inclòs, d'acord amb la següent distribució pressupostària:

- 500.000 € d'Inversió de reposició amb càrrec a l'aplicació pressupostària 11.1710061101. PARCS I JARDINS.- PROJECTES INVERSIONS VARIS, Ref. 22021008717, N° Operació 220210024464.

- 600.000 € d'Inversió de remodelació amb càrrec a l'aplicació pressupostària 11.1710060101. PARCS I JARDINS.- PROJECTES INVERSIONS NOUS, Ref. 22021008718, N° Operació 220210024466.

3r. Aprovar un increment de l'import de la garantia definitiva amb la quantitat de 45.454,55 euros calculat sobre l'import modificat del contracte de 909.090,91 euros (IVA exclòs).

4t. Notificar el present acord a l'adjudicatari pel seu coneixement i per a que, de conformitat amb l'art. 109.3 LCSP, reajusti la garantia definitiva amb un increment de 45.454,55 euros en el termini de 15 dies des del següent al de la recepció de la notificació del present acord, i presenti al Servei Administratiu del Departament d'Infraestructures i Accessibilitat el justificant d'haver constituït el dit reajustament per tal que per aquest Servei es pugui donar l'adient trasllat a Contractació amb l'objecte de la formalització del modificat.

5t. Notificar el present acord al Servei de Parcs i Jardins, a la Secció de Contractació i al Servei de Prevenció de Riscs Laborals.

S'aprova.



Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

U-1. Aprovar els plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació dels espectacles que formaran part de la programació de l'Encesa dels Llums de Nadal 2021

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1r.- Acordar declarar la urgència de la tramitació del procediment atès que l'Encesa dels Llums suposa l'inici de les festes de Nadal a Palma i es situa com un acte de gran transcendència a la nostra ciutat, tant per l'expectativa que genera entre la ciutadania com per la seva repercussió dins les campanyes comercials de Nadal; i tenint en compte que la programació d'aquesta s'ha vist afectada per la incertesa que de cara a un futur proper pot provocar la crisi sanitària ocasionada per la pandèmia de la Covid-19, és fa necessari fer la tramitació urgent vist que dita contractació respon a una necessitat inajornable considerada d'interès públic pel be de la ciutadania, a realitzar en unes dates determinades, sense que es pugui ajornar a un altre període festiu (art. 119 LCSP).

2n.- Iniciar l'expedient per a la contractació de l'Encesa dels Llums de Nadal 2021, mitjançant procediment negociat sense publicitat.

Aquesta contractació es presenta en 7 lots, a saber:

Lot 1: Contractació d'un espectacle amb projecció de gran format que inclogui la tècnica d'aeris o dansa vertical amb ambientació musical, entre les 18 i les 21 h el dissabte 27 i diumenge 28 de novembre.

Lot 2: La contractació d'un espectacle de projeccions audiovisuals o mapping de caire artístic o interactiu, fent servir pantalla o qualsevol element arquitectònic de l'espai públic, entre les 18 i les 21 h el dissabte 27 i diumenge 28 de novembre.

Lot 3: La contractació d'una actuació en viu de gran format amb ambientació musical i la llum com un dels elements protagonistes, entre les 18'00 i les 21'00h el dissabte 27 i diumenge 28 de novembre.

Lot 4: La contractació d'una instal·lació de caire ambiental lumínica i sonora que generi un espai transitable per al públic, entre les 18 i les 21 h el dissabte 27 i diumenge 28 de novembre.

Lot 5: La contractació d'una instal·lació escultòrica lumínica i sonora de grans dimensions, entre les 18 i les 21h el dissabte 27 i diumenge 28 de novembre.

Lot 6: La contractació d'una actuació en viu de petit format amb ambientació musical i la llum com un dels elements protagonistes, entre les 18 i les 21 h el dissabte 27 i diumenge 28 de novembre.

Lot 7: Espectacle sonor i lumínic per acompanyar la cerimònia de l'Encesa, que ha d'incloure un compte enrere i microfonia. L'espectacle haurà d'estar en funcionament de manera continuada fins l'hora de l'acte de l'Encesa el dijous 25 de novembre de 18 a 20 h



I, atès que es tracta d'espectacles independents i que la contractació s'ha establert en 7 lots (un per tipus d'espectacle programat), el pressupost màxim de licitació corresponent a cada un dels lots serà el següent:

Any	Lots	Total (IVA inclòs)	Partida pressupostària
2.021	Lot 1	23.595,00 €	16 33801 22609
2.021	Lot 2	22.663,30 €	16 33801 22609
2.021	Lot 3	22.663,30 €	16 33801 22609
2.021	Lot 4	10.055,10 €	16 33801 22609
2.021	Lot 5	10.055,10 €	16 33801 22609
2.021	Lot 6	10.055,10 €	16 33801 22609
2.021	Lot 7	3.763,10 €	16 33801 22609

3r.- Aprovar els plecs de clàusules administratives i els plecs de prescripcions tècniques per a la contractació dels espectacles que formaran part de la programació de l'Encesa dels Llums de Nadal 2021, mitjançant procediment negociat sense publicitat, que s'adjunten com a annex a aquesta resolució.

4t.- Autoritzar una despesa total de 102.850,00 € (21% d'IVA inclòs) en càrrec a l'aplicació pressupostària 16 33801 22609, o partida escaient, del pressupost de despeses de 2021, per tal de fer front a les despeses derivades d'aquest contracte.

S'aprova.

U-2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del lliurament, muntatge, manteniment i desmuntatge dels escenaris i altres infraestructures per les festes de Sant Sebastià 2022

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1r.- Iniciar l'expedient per a la contractació del lliurament, muntatge, manteniment i desmuntatge dels escenaris i altres infraestructures pel seu ús amb motiu de les Festes de Sant Sebastià 2022.

2n.- Aprovar els plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques per la contractació del lliurament, muntatge, manteniment i desmuntatge dels escenaris i altres infraestructures pel seu ús amb motiu de les festes de Sant Sebastià 2022, mitjançant procediment Obert, NO SARHA.

3r.- Autoritzar una despesa global de 83.248,11 € (vuitanta tres mil dos-cents quaranta-vuit euros amb onze cèntims) (21% d'IVA inclòs), amb càrrec a la partida 16 33802 22609 o partida escaient de l'any 2022, per atendre les obligacions de contingut econòmic que es deriven d'aquesta contractació.

4t.- Publicar aquest acord al perfil del contractant/Plataforma de Contractació del Sector Públic.

5è.- Donar trasllat del present acord al Servei de Contractació per la realització dels tràmits adients per la licitació de l'esmentada contractació.

S'aprova.



Precs i preguntes

No se'n formulen.

El president aixeca la sessió, de la qual, el secretari de la Junta de Govern estén aquesta acta.

Palma, 25 d'agost de 2021

El secretari de la Junta de Govern

El Regidor – Secretari suplent segon
de la Junta de Govern
Antoni Noguera Ortega
(*Document signat electrònicament*)

